UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Apologia|| Pro Reverendis. Et Illvstris.|| Principibus
Catholicis, ac alijs ordinibus Impe-||rij aduersus mucores
& calumnias Buce-||ri, super actis Comiciorum||
Ratisponæ.||**

Eck, Johannes

Coloniae, 1542

VD16 E 262

Annotationes admonitoriae super eodem libro.

urn:nbn:de:hbz:466:1-33616

ANNOTATIO ECKII

oneri sint, sed ad exercendam pietatem & opera vere bona (de quibus Decalogus & Euāgelium præcipit) nos redant alaciores.

ANNOTATIONES ECKII

in præcedentem librum, ubi uel errat, uel
fri get uel caute legendus est.

P R A E F A T I O.

Mprobaturus aliqua libri præcedentis, pauca præfari volo; primo omnium nemo existimat me in cuiusquam odium hæc annotasse, aut detrahendi libidine adactum; sed veritate coactum (cuius merito semper debet esse victoria) in defensionem veræ fidei catholicæ, hæc ad priorum instructionem & consolationem scripsisse, quæ si Cæs. Maiestati (quæ mihi sacrosancta est ac augustinissima, ac à deo ordinata, digna profecto quæ feliciori seculo imperaret) fuissent monstrata, librum illum prorsus reieceret, nedum eñ principibus catholicis, aut collocutoribus obtulisset; Nec est res noua, huiusmodi libros principibus viris obtruditur; & Diaus Constantinus pius Augustus fidei expositionem ab Arrio & Euzoio suscepit, tam artificiose compositam; vt Imperator arbitraretur ipsos similia credere his patribus, qui in Nicæa conuenerant; unde persuasus ita est Christianissimus princeps, vt testaretur eorum rectam esse fidem per epistolam ad Alexandrinos, Aegyptum & Lybiam. Nemo enim sufficit satis cauere hæretis corum dolostnam Impe. volens experiri de Arrio, percūctatus est, an Nicæni Concilij decreta seruaret; Ille repente subscriptus & Imperator miratus ei iuramentum detulit qui etiam fraudulenter hoc egit; scripsit enim hæresim suam.

Hist. Tri-
part. lib. 3
cap. 6

Cap. 10

65

IN LIBRVM OBLATVM.

suam in charta, quam sub ala ferebat: unde vere se iurare
credidit, dicens sic se sapere, sicut scripsisset, sicut Zozomes
nes & Socrates hæc in scriptis reliquerunt: Sic circumuen-
ti sunt dolosis scriptis, patres in Mareote, ut per calumniā
contra Athanasium gesta confecerint, dum Sardicam mit-
terentur: Sic & Syrmij tentati sunt catholici, quos callidita-
te verborum hæretici decipere nitebantur: Hoc idem sim-
plicibus evenit occidentalibus episcopis Arimini, agente
Thauro präfecto: Non enim intellexerunt illis proposi-
ta, patrum sententia Nicenii Concilij esse contraria: sicut Damasus.
Damasus Papa testatur in epistola in Illyricum missa.